
BR.0002.4.2025.AB 

PROTOKÓŁ NR  XIII / 25 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

z dnia 20 marca 2025 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 12.05.     

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Szczepan Goncerz 

Zbigniew Rok 

Paweł Sokół 

  

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, radca 

prawny Włodzimierz Mukamiełow, dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz 

naczelnicy  wydziałów, biur i samodzielnych referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.  

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność XIII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitał 

radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Teresą Muchą-Popiel oraz gości, biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Powitał również internautów, oglądających obrady 

sesji w formie online. Poinformował, że transmisja online jest dostępna pod adresem: 

https://posiedzenia.pl/powiatzawiercianski oraz na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej.  

  

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   

 

W związku z koniecznością zachowania terminu rozpatrzenia skargi przekazanej do Rady 

Powiatu Zawierciańskiego Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski złożył 
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wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie  przekazania skargi według właściwości”. 

Uzasadniając złożony wniosek poinformował, że w dniu 6 marca 2025 r. do Rady Powiatu 

Zawierciańskiego wpłynęła korespondencja z Ministerstwa Infrastruktury w sprawie 

przekazania zgodnie z właściwością skargi na Naczelnika Wydziału Komunikacji Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  

18 marca br. po zapoznaniu się z treścią skargi i przeanalizowaniu przepisów kodeksu 

postępowania administracyjnego określających właściwość organów do rozpatrywania skarg 

stwierdziła, że  skarga dotycząca działania lub zaniechania pracownika, winna zostać 

skierowana do jego bezpośredniego przełożonego, którym w tym przypadku jest Starosta 

Zawierciański, będący - zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego  

w Zawierciu - kierownikiem Starostwa wykonującym uprawnienia zwierzchnika służbowego  

w stosunku do pracowników urzędu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

19 głosach „za”.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że ten projekt uchwały, 

przekazany radnym w wersji papierowej przed rozpoczęciem sesji, będzie rozpatrywany  

w pkt 13 porządku obrad. Jednocześnie poinformował, że w związku z wprowadzoną zmianą 

kolejność poszczególnych  punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio. W celu 

usprawnienia prowadzenia sesji  porządek obrad po zmianach został przekazany radnym  

w wersji papierowej. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XII/25 z dnia 27 lutego 2025 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek 

organizacyjnych powiatu zawierciańskiego działających w sferze pomocy społecznej  

i efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2024 rok wraz z wykazem 

potrzeb powiatu na 2025 rok.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok.   

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2025 – 2029.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla szkół i placówek publicznych i niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne  

i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia powiatu zawierciańskiego ze 

stowarzyszenia „Związek Samorządów Polskich”.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia powiatu zawierciańskiego do 

Związku Powiatów Polskich.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 

powiatu zawierciańskiego w 2025 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla 

rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka.   
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planu 

finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok.   

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.   

15. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

16. Interpelacje i zapytania radnych.   

17. Wolne wnioski. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Wobec brak uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół  

Nr XII/25 z dnia 27 lutego 2025 roku został przyjęty  jednogłośnie, czyli przy 19 głosach 

„za”.    

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawiła 

Starosta Teresa Mucha-Popiel.   

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył posiedzenia w dniach: 27 lutego,  

11 marca, 14 marca i 18 marca br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– zmian w budżecie powiatu na 2025 rok i zmian w planie finansowym; 

– zmiany uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków finansowanych 

środkami z Funduszu Pomocy zgromadzonych na  wydzielonym rachunku dochodów; 

– sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 

2024 rok; 

– wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii drogi gminnej dróg położonych na 

terenie Gminy Łazy – obręby Wysoka i Niegowonice; 

– powołania komisji konkursowej do oceny ofert złożonych w otwartych konkursach 

ofert na realizację zadań publicznych powiatu zawierciańskiego w trybie ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2025 roku; 

– uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Zawierciu oraz wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy 

Społecznej w Zawierciu; 

– udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu  

i dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu   do podejmowania 

niezbędnych działań w związku z realizowanymi projektami;  

– udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu do reprezentowania powiatu zawierciańskiego w zakresie czynności 

związanych z kontrolą wydatkowania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

  

➢ zapoznał się z informacją o wysokości stawek dotacji w 2025 roku dla jednostek 

oświatowych na terenie powiatu zawierciańskiego, prowadzonych przez osoby fizyczne 

lub osoby prawne inne niż powiat zawierciański. 
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➢ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem 

obrad obecnej sesji. 

 

Ponadto poinformowała, że w okresie sprawozdawczym przedstawiciele Zarządu Powiatu 

brali udział w następujących  uroczystościach i wydarzeniach: 

  

− w wernisażu „Ona w rysunkach” Michała Olesia; 

− w XXIV  Powiatowej Spartakiadzie w Zespołowych Grach Sportowych Szkół 

Ponadgimnazjalnych; 

− w Mistrzostwach  Województwa Śląskiego Dziecięcych Sekcji Ratowniczych 

Ochotniczych Straży Pożarnych; 

− w wydarzeniu pn. „Kobiety w Naszym Stowarzyszeniu” zorganizowanym przez Polskie 

Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego; 

− w uroczystym otwarciu nowej siedziby Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Pegaz” 

w Chruszczobrodzie.; 

− w szkoleniu dla Społecznych Strażników Rybackich Powiatu Zawierciańskiego; 

− w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych; 

− w posiedzeniu Stowarzyszenia Ławników Oddział Sosnowiec; 

− w uroczystym otwarciu Klubu Seniora w Podzamczu. 

 

Podobnie jak na poprzedniej sesji Starosta Teresa Mucha-Popiel przedstawiła sprawozdanie 

dotyczące projektów w ostatnim okresie: 

 

− złożone zostały wnioski o dofinansowanie w ramach Programu rozwoju bazy sportowej w 

województwie śląskim dla projektów pn. „Przebudowa boiska szkolnego w Zespole Szkół  

w Porębie” –  wartość projektu 1.959.000 zł oraz „Wykonanie nawierzchni pod boisko 

szkolne w Zespole Szkół im. Romana Gostkowskiego w Łazach” – wartość projektu 

2.900.000 zł; 

−  w związku z indeksacją stawki jednostkowej za godzinę stażu złożono zmieniony 

wniosek o dofinansowanie celem sporządzenia aneksu do umowy o dofinansowanie dla 

projektu „Staże na początek karierze”; 

−  dla projektu „Razem chronimy dzieciństwo – deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej  

w powiecie zawierciańskim oraz wsparcie osób opuszczających pieczę zastępczą” zostało 

przesłane dofinansowanie w kwocie 1.541.000 zł. Wartość projektu ogółem – 1.623.000 

zł.  Przygotowywane są dokumenty celem zawarcia umowy o dofinansowanie; 

− w dniu 19 listopada 2024 r. o wniosek do dofinansowania projektu w Programie 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-25 priorytet III dla szkół: Liceum 

Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. S. Żeromskiego w Zawierciu,  

II Liceum Ogólnokształcące im. H. Malczewskiej w Zawierciu, Technikum Nr 1  

w Zespole Szkół im. X. Dunikowskiego w Zawierciu, Technikum Nr 2 w Zespole Szkół 

im. Hugona Kołłątaja oraz Technikum im. Mikołaja Kopernika w Zespole Szkół  

w Porębie. Przewidywany całkowity koszt  projektu wynosi 75 tys. zł. Organ prowadzący 

szkoły –  powiat zawierciański oczekuje na umowę o dofinansowanie i realizację 

projektu; 

− z dniem 9 sierpnia 2024 r. powiat zawierciański zawarł ze Skarbem Państwa –  Ministrem 

Edukacji Narodowej porozumienie w sprawie realizacji zadania pn. „Podróże z klasą”. 

Każda z objętych dofinansowaniem szkół otrzymała wsparcie w wysokości 30 tys. zł 

Ministerstwa Edukacji Narodowej. Projekt został poprawnie zrealizowany oraz 

rozliczony; 
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−  w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Cyfryzacji Programu „Laptop dla nauczyciela 

Wydział Edukacji Starostwa zebrał od szkół, dla których powiat zawierciański jest 

organem prowadzącym i przekazał poprzez przeznaczony do tego system elektroniczny 

256 wniosków nauczycieli o dofinansowanie laptopów. Wysokość dofinansowania dla 

jednego nauczyciela to kwota 2.500 zł. Wnioskodawcy trzymali kody umożliwiające 

dokonanie zakupu sprzętu. 

  

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 

 

W tracie wystąpienia Starosty do radnych obecnych na sesji dołączył radny Gabriel Dors.  

 

 

Ad.5.)  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Danuta Nowicka 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 marca br. jednogłośnie, 

czyli przy 7 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały ujętej w tym punkcie 

porządku obrad.   

W toku procedowania nad projektem uchwały Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami  

z działalności jednostek w roku ubiegłym przedłożonymi przez: Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zawierciu, Dom Pomocy Społecznej w Zawierciu, Centrum Administracyjne 

Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zawierciu wraz ze sprawozdaniami Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych: „Familia” i „Tęcza” w Zawierciu; „Pełna Chata” i „Na Jurze” 

w Górze Włodowskiej oraz „Pegaz” w Chruszczobrodzie. Sprawozdania szczegółowo 

przedstawiają funkcjonowanie placówek, zarówno pod względem zadaniowym, jak  

i finansowym. Każda z placówek w wykazie potrzeb na rok 2025 wskazała zadania istotne  

z punktu widzenia prowadzonej działalności. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

przedstawiło również efekty pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIII/127/25 w sprawie    

przyjęcia sprawozdań z działalności jednostek organizacyjnych powiatu zawierciańskiego 

działających w sferze pomocy społecznej i efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej za 2024 rok wraz z wykazem potrzeb powiatu na 2025 rok, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.          

 

 

Ad.6.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że autopoprawki do  

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok oraz w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2029, przyjęte przez Zarząd Powiatu w 

dniu 18 marca br. zostały przekazane radnym drogą mailową. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 19 marca br. jednogłośnie przy 

5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na 2025 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIII/128/25 w sprawie  

zmian w budżecie powiatu na 2025 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.   

 

       

Ad.7.) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 19 marca br. jednogłośnie, 

czyli przy 5 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-

2029 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem 

zmian wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w 

poprzednim punkcie porządku obrad.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIII/129/25 w sprawie  

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2029, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

  

Ad.8.) 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura poinformował, że członkowie Komisji na 

posiedzeniu w dniu 13 marca br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali 

pozytywnie omawiany projekt uchwały. 

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych zobowiązuje organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do ustalenia w drodze uchwały trybu 

udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowego ich 

pobierania i wykorzystania. Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z dostosowania jej 

zapisów do nowych regulacji prawnych. Ustawa z dnia 1 października 2024 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego wprowadziła pojęcie potrzeb finansowych, które 

zastępuje część subwencji ogólnej. W nowym sposobie finansowania samorządów nie ma już 

subwencji oświatowej, a w zamian jest kwota potrzeb oświatowych. Ponadto przepisy 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 18 grudnia 2024 r. przewidują nowe wagi 

uwzględniane przy obliczaniu dotacji na uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub 

autyzmem, w tym zespołem Aspergera oraz zasady określenia tygodniowej liczby godzin 

wsparcia. Zmiany zaproponowane w treści uchwały oraz w załącznikach mają również 

charakter zmian doprecyzowujących procedurę związaną z przekazywaniem i rozliczaniem 

dotacji. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIII/130/25 w sprawie  

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych  

i niepublicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 20 głosach „za”.    
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Ad.9.) 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poprosił Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Promocji Powiatu Marka Pałasza o przedstawienie opinii Komisji do projektów 

uchwał ujętych w pkt 9 i  pkt 10 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 17 marca br. omawiali projekty uchwały  

w sprawie udziału powiatu w stowarzyszeniach i związkach zrzeszających samorządy, 

ujętych w porządku obrad dzisiejszej sesji.     

Powiat Zawierciański przystąpił do Związku Samorządów Polskich w 2019 roku. W skład 

stowarzyszenia wchodzą 174 samorządy z terenu całej Polski, w tym zaledwie 24 powiaty. 

Przynależność powiatu do Związku Samorządów Polskich nie przynosi oczekiwanych 

efektów, a mając na uwadze wolę przystąpienia do Związku Powiatów Polskich, który 

zrzesza większość samorządów powiatowych z terenu całego kraju oraz z uwagi na wysokie 

koszty składek członkowskich  w tego typu gremiach zasadne jest, aby powiat był członkiem 

jednego z dwóch stowarzyszeń, które mają charakter ogólnopolski oraz podobny zakres 

działania. 

Członkostwo powiatu zawierciańskiego w Związku Powiatów Polskich, do którego powiat 

przystąpił po raz pierwszy w 1999 roku, oznacza obecność w gronie samorządów 

powiatowych, mających silny głos w pracach legislacyjnych zarówno na szczeblu 

regionalnym, krajowym, jak i międzynarodowym. Do Związku Powiatów Polskich należy 

aktualnie 280 z 306 samorządów powiatowych. Do realizacji celów statutowych ZPP powołał 

16 konwentów powiatu w każdym województwie. Związek Powiatów Polskich, jako jedna  

z najbardziej powszechnych ogólnopolskich organizacji zrzeszających jednostki samorządu 

terytorialnego, od początku swojego istnienia stawia sobie za cel wspieranie idei samorządu 

terytorialnego, integrowanie i obronę wspólnych interesów powiatów i miast na prawach 

powiatu, a także kształtowanie wspólnej polityki. Związek ten to mocny samorządowy głos 

powiatów na forum ogólnopolskim. Roczna stawka członkowska wynosić będzie w 2025 

roku 29.981,07 zł.  

Biorąc pod uwagę przedstawione argumenty Komisja poparła koncepcję Zarządu Powiatu 

przedstawioną przedmiotowych uchwałach, rekomendując je do przyjęcia.  

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia powiatu zawierciańskiego ze stowarzyszenia 

„Związek Samorządów Polskich” uzyskał pozytywną opinię Komisji przy 4 głosach „za”  

i 1 głosie „wstrzymującym się”, natomiast projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

Związku Powiatów Polskich Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie, czyli przy  

5 głosach „za”.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIII/131/25 w sprawie  

wystąpienia powiatu zawierciańskiego ze stowarzyszenia „Związek Samorządów Polskich”, 

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 16 głosach „za” i 4 głosach 

„wstrzymujących się”.         

     

 

Ad.10.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIII/132/25 w sprawie  

przystąpienia powiatu zawierciańskiego do Związku Powiatów Polskich, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 16 głosach „za”, 2 głosach „przeciw”  

i 2 głosach „wstrzymujących się”.      
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Ad.11.) 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Danuta Nowicka 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 marca br. jednogłośnie, 

czyli przy 7 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały procedowany w tym 

punkcie porządku obrad. 

Kwota limitu na 2025 rok, przyznana powiatowi zawierciańskiemu decyzją Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wynosi 5.381.396 zł. 

Planowany podział środków przewiduje 230.000 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i 5.151.396 zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, w tym wydzielone 

przez Zarząd PFRON środki na działalność bieżącą warsztatów terapii zajęciowej w 

wysokości 2.745.288 zł. W ramach rehabilitacji społecznej najwięcej środków przeznaczono 

na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środku pomocnicze oraz 

dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. 

Projekt powyższej uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych w Zawierciu w dniu 17 marca br. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIII/133/25 w sprawie  

ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2025 roku z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.   

 

 

Ad.12.) 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Danuta Nowicka 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 marca br. jednogłośnie, 

czyli przy 7 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawianej w tym 

punkcie porządku obrad uchwały. 

Na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej rada powiatu w drodze uchwały, może podnieść wysokość świadczeń pieniężnych 

dla osób pełniących funkcje rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinny dom 

dziecka. Praca rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów dziecka ma charakter 

całodobowy, wymaga szczególnych predyspozycji i kwalifikacji oraz wiąże się ze 

szczególnym zaangażowaniem w sprawowanie opieki i wychowanie dzieci. Dotychczasowe 

kwoty wynagrodzeń nie stanowią zachęty do pełnienia tych funkcji. Zatem, aby pozyskać do 

współpracy nowe rodziny zastępcze zawodowe oraz osoby do prowadzenia rodzinnych 

domów dziecka, podniesienie przysługujących im wynagrodzeń jest jak najbardziej zasadne.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIII/134/25 w sprawie  

podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz 

prowadzących rodzinny dom dziecka, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   

 

 

Ad.13.) 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Danuta Nowicka 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 18 marca br. jednogłośnie, 
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czyli przy 7 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały ujętej w tym punkcie 

porządku obrad. 

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 

rok zostało przedłożone Zarządowi Powiatu i przekazane organowi stanowiącemu zgodnie  

z przepisami ustawy o finansach publicznych. Sprawozdanie zawiera dane dotyczące 

wykonania planu finansowego i inwestycyjnego szpitala przy niezamkniętych księgach.  

Z przedstawionych dokumentów wynika, iż plan przychodów szpitala został wykonany  

w 98%, plan kosztów – w 99%. Plan wyniku finansowego na dzień 31 grudnia 2024 roku 

został zrealizowany na poziomie 3.037.565,23 zł. 

Pozytywna opinia Rady Społecznej Szpitala w sprawie sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok została wyrażona w uchwale  

z dnia 14 lutego 2025 roku.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Agnieszka Andrzejewska 

poinformowała, że projekt procedowanej uchwały na posiedzeniu w dniu 19 marca br. w 

wyniku przeprowadzonego głosowania uzyskał pozytywną opinię Komisji jednogłośnie, czyli 

przy 5 głosach „za”. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIII/135/25 w sprawie  

sprawozdania z wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 

rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.   

 

 

Ad.14.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIII/136/25 w sprawie    

przekazania skargi według właściwości, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   

 

 

Ad.15.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 4 marca br. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w Warszawie przekazał do Rady Powiatu Zawierciańskiego skargę na Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu celem rozpatrzenia zgodnie  

z właściwością, prosząc jednocześnie o przekazanie informacji o sposobie realizacji 

sprawy. Skarga dotyczy odmowy przyznania dofinansowania ze środków PFRON do 

zakupu środków pomocniczych i w swojej treści jest w pełni tożsama ze skargą, którą 

Rada Powiatu rozpatrzyła na poprzedniej sesji w dniu 27 lutego, uznając ją za bezzasadną. 

W porozumieniu z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji uchwała w tej sprawie została 

przekazana do Zarządu PFRON jako informacja o sposobie załatwienia skargi. Strona 

skarżąca po otrzymaniu zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi w piśmie z dnia  

10 marca br. wykazała swoje niezadowolenie z załatwienia sprawy domagając się  

przekazania skargi do Wojewody Śląskiego. Wobec powyższego pismem z dnia 18 marca 

br. skarga została przekazana do Wojewody wraz z przedmiotową uchwałą Rady Powiatu; 

−  
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− w dniach 5 marca i 17 marca br. w trybie dostępu do informacji publicznej złożone zostały 

dwa wnioski o udostępnienie protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w dniu 21 lutego 2025 r. Dokumenty zostały przekazane w terminie ustawowym w sposób 

wskazany przez wnioskodawców;  

− w dniu 11 marca br. Urząd Gminy Mszana przekazał uchwałę Rady Gminy z dnia 6 marca 

2025 r. w sprawie poparcia sprzeciwu Rady Miasta Rybnika wobec planów 

przedwczesnego zamknięcia elektrowni Rybnik;   

− w dniu 12 marca br. Fundacja Dobrych Inicjatyw z siedzibą w Warszawie wystąpiła  

z prośbą o przekazanie informacji  dotyczącej działań podejmowanych przez władze 

powiatu oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na rzecz rozwiązania kryzysu 

związanego z brakiem wystarczającej liczby miejsc w pieczy zastępczej. Pismo zostało 

przekazane do Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, która na posiedzeniu w dniu  

18 marca br. zobowiązała dyrektora PCPR do przekazania członkom Komisji informacji  

w powyższej sprawie; 

− w dniu 17 marca br. wpłynął list otwarty organizacji związkowych  działających  

w Poczcie Polskiej, skierowany do samorządowców, w sprawie sprzeciwu wobec działań 

osłabiających pozycję Poczty Polskiej. Korespondencja została przekazana elektronicznie 

do wszystkich radnych; 

− w dniu 19 marca br. dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu przekazał odpowiedź na 

wystąpienie pokontrolnej Komisji Rewizyjnej podsumowujące kontrolę funkcjonowania 

Poradni, przeprowadzoną w miesiącu lutym br. 

− w okresie sprawozdawczym do Biura Rady Powiatu wpłynęły informacje przygotowane 

przez wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu dotyczące tematów 

wiodących posiedzeń stałych Komisji w miesiącu marcu br. 

  

 

Ad.16.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że: 

− w dniu 12 marca br. radny Marek Pałasz złożył trzy interpelacje w następujących 

sprawach: narastającej populacji dzików na terenie gminy Łazy, instalacji znaków 

drogowych ograniczających prędkość na skrzyżowaniu ulic: Młynek i Brzezina w Łazach 

oraz instalacji lamp solarnych przy przejściach dla pieszych na terenie gminy Łazy. 

Termin udzielenia odpowiedzi na interpelacje upływa w dniu 27 marca br. 

− odpowiedzi na interpelacje radnego Jerzego Janoski, złożone na poprzedniej sesji, 

zostały udzielone w terminie ustawowym.  

Z treścią złożonych interpelacji oraz udzielonych odpowiedzi można zapoznać się  na stronie 

internetowej Starostwa, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń przy 

Biurze Rady Powiatu. 

 

Przypomniał również, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym interpelacje  

i zapytania należy składać w formie pisemnej. 

  

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Szanowny panie Przewodniczący, szanowna pani Starosto, szanowni goście, szanowni radni. 

Interpelacja. Interpelacja dotyczy rozpowszechnienia na terenie Starostwa listu 

autorstwa niejakiego Rafała Trzaskowskiego. Jako radny powiatu zawierciańskiego 

otrzymałem adresowany do mnie list zawierający sugestie do oddania głosu w nadchodzących 
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w wyborach prezydenckich na Rafała Trzaskowskiego. Takie działania – według mnie –  

budzą poważne wątpliwości pod kątem naruszania zasad neutralności politycznych urzędu 

oraz równości dostępu do informacji dla wszystkich komitetów wyborczych. W związku  

z tym zwracam się z prośbą o odpowiedzi na następujące pytania: na czyje polecenie i przez 

kogo dokładnie ten list został przekazany radnym oraz czy poza radnymi pracownicy urzędu 

też dostali taki list czy podobną korespondencję. Dziękuję bardzo”.    

 

Poza radnym Jerzym Janoską nikt nie zgłosił woli zabrania głosu w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wypowiedzi w formie 

stenogramu): 

 

„Szanowni państwo, ja może od razu odniosę się do pana interpelacji. Wie pan co, nie niejaki, 

tylko to jest kandydat na Prezydenta, tak jak i inny kandydat Mentzen. I powiem panu, że  jest 

to osoba, która jest samorządowcem, jest urzędującym Prezydentem Warszawy. Jeśli pan tego  

nie wie, to chcę to panu przypomnieć. I zwrócił się tutaj jako samorządowiec do samorządów. 

Oficjalnie przyszło to w zbiorczej kopercie, zostało oficjalnie zarejestrowane w obiegu 

dokumentów (głos z sali).  Pani Nowicka, ja pytałem, czy pani chce zabrać głos, za chwilę 

pani udzielę, jeśli pani ma życzenie. I w tym wypadku nie widzę żadnego problemu, że 

samorządowiec zwraca się do samorządowców. Przedstawił tylko 

radnym, zwróćcie państwo uwagę, że nie są to imienne rzeczy, tak jak to pan powiedział  

(głos z sali imiennie... ). Ale dlaczego, dlatego, że państwo pełnicie funkcje publicznie, 

jesteście też samorządowcami. Ale powiem inny przykład, dam fajny przykład. Tak 

samo, jak nikt nie zarzuca prezydentowi Dudzie, że spotyka się z panem Mentzenem. Ma 

prawo, jest prezydentem i spotyka się z jednym z kandydatów. Myślę, że może się spotkać  

z każdym, o ile wyrazi taką wolę. Myślę, że nie mamy tutaj o co kruszyć kopii. A więc jest 

okres kampanii, więc uważam, że ta interpelacja powinna panu wystarczyć, to wyjaśnienie.  

A państwo pełnicie funkcje publiczne, chciałem powiedzieć i jesteście samorządowcami,  

a nie wyborcami, a kogo wy wybierzecie, to jest wasza prywatna sprawa” 

 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, pani Starosto, szanowni państwo radni. Radny złożył interpelację i 

oczekuje odpowiedzi w terminie ustawowym, panie Przewodniczący, i tyle. Nie powinien pan 

Przewodniczący na ten temat dyskutować. 

Sprawa jest taka. Ja mam „Szanowna Pani Gabriel Dors”. Ale ja chciałem przypomnieć 

radnym, że jesteśmy w punkcie interpelacje i zapytania radnych. Dlatego przypominam, że 

radny Janoska złożył interpelację i proszę mu udzielić interpelacji w dwa tygodnie i tyle. 

Uzyskał wstępną odpowiedź i dostanie ją również na piśmie. Po co dyskutować na ten temat”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wypowiedzi w formie 

stenogramu): 

 

„Też tak uważam. Słucham, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. No nie, interpelacja nie 

jest do dyskusji. Złożył pan interpelację, otrzyma pan odpowiedź”. (Radny Jerzy Janoska 

oświadczył, że jednak chciałby zabrać głos). „Panie Jerzy nie, nie można. Złożył pan 

interpelację. Gabriel Dors ma rację, otrzyma pan odpowiedź pisemną. Kończymy dyskusję. 

(niezrozumiałe głosy z sali) Pani radna, to bardzo proszę zgłosić tam, gdzie trzeba. Tu jest 

sesja Rady Powiatu i bardzo bym prosił, aby pani trzymała się punktu, w którym jesteśmy. 
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Jeśli pani ma interpelację pisemną, tak jak pan radny Jerzy Janoska... jeżeli pani nie ma, to 

proszę...”. 

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, bardzo bym prosił o udzielenie głosu, bo ja nie potrzebuję 

adwokatów w postaci państwa radnych. Chciałbym tylko dwa słowa...”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wypowiedzi w formie 

stenogramu): 

 

„Pan Jerzy, chwileczkę, omawianie tego będzie w wolnych wnioskach. Nie, w tym punkcie 

panu nie udzielę odpowiedzi. Za chwilę będzie wolny wniosek, może pan sobie przemyśleć 

swój wniosek. Dziękuję. Natomiast zamykamy ten punkt obrad, jeżeli nikt się nie zgłosi. Jest 

interpelacja na piśmie. Słusznie panie radny Dors, odpowiemy na piśmie, temat zamknięty”.   

 

 

Ad.17.) 

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mógłbym do tej interpelacji dodać jakiś komentarz. Starałem się napisać to po prostu 

naprawdę oględnie, naprawdę. Szanowny panie Przewodniczący, list jest imiennie do mnie 

adresowany, nie jest to jakiś ogólny. Ja nie potrzebuję naprawdę adwokatów w postaci 

koleżanek kolegów, którzy się tutaj, pana Dorsa, wstawiali, bo ja nie chciałbym... To 

jest proste zapytanie, prosta odpowiedź. Nie potrzebuję tu ani bić jakieś piany, mógłbym użyć 

jak gdyby jakiegoś... albo wysunąć jakiś komentarz do tego. Może rzeczywiście niepotrzebnie 

napisałem.. nie za bardzo znam pana Rafała Trzaskowskiego, dlatego pozwoliłem sobie, 

może za dużo... Za to przepraszam. Ale, jeszcze raz mówię, bardzo proszę, jest interpelacja, 

bardzo proszę na piśmie odpowiedzieć. I to tyle”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wypowiedzi w formie 

stenogramu): 

 

„Jak najbardziej panie radny. Właśnie tym określeniem pan sprowokował odpowiedź, bo jako 

radny – no niestety – jeśli ktoś nie orientuje się, a pan się – widzę – świetnie orientuje, 

wypadałoby zachować powagę również interpelacji. I słusznie przyjmuję pana przeprosiny. 

Otrzyma pan stosowną odpowiedź”. 

 

 

Ad.18.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za przybycie  Przewodniczący Rady 

Powiatu Jarosław Kleszczewski zamknął obrady XIII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.   

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 12.55. 

 

Protokół sporządziła:                        Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Anna Bryła                  /-/ Jarosław Kleszczewski 


